
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Unione Montana Valle Maira.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

UNIONE MONTANA VALLE MAIRA 
SAN DAMIANO MACRA (CN) 

 

_____________ 

 

 

SERVIZIO TECNICO 
 

DETERMINAZIONE N. 50 DEL 28/03/2024 

 

 

 

OGGETTO:  Manutenzione autovettura di proprietà dell'Ente. Affidamento incarico Ditta 

OLIVERO DAMIANO - CIG B10A6F69BE.           

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

Dato atto che occorre procedere con alcuni lavori di manutenzione ordinaria sulla autovettura 

Fiat Punto sostituendo gli ammortizzatori, il piantone dello sterzo ed altre piccole verifiche; 

 

Dato atto che: 

- l’art. 50, comma 1, lett. b) del Dlgs n.36/2023 stabilisce che le stazioni appaltanti procedono 

all'affidamento diretto dei contratti di servizi e forniture di importo inferiore a € 140.000,00, anche 

senza consultazione di più operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di 

documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali anche 

individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante; 

- l’art. 17, comma 2, del Dlgs n. 36/2023 prevede che, in caso di affidamento diretto, la decisione a 

contrarre individua l’oggetto, l’importo e il contraente, unitamente alle ragioni della sua scelta, ai 

requisiti di carattere generale e, se necessari, a quelli inerenti alla capacità economico-finanziaria e 

tecnico-professionale; 

- trattandosi di affidamento di importo inferiore ad € 140.000 non vi è l’obbligo del preventivo 

inserimento nel programma triennale di acquisti di beni e servizi di cui all’art. 37 del Dlgs 

n.36/2023 

 

Visto il preventivo pervenuto dalla Ditta Olivero Damiano, con sede in Via Foglienzane n. 3 – 

12025 DRONERO (CN) - P.IVA: 02537010049 - C.F. LVRDMN70M07D205K, per un importo di € 

828,00 + IVA, pari a complessivi € 1.010,16; 

 

Valutata l’offerta congrua e idonea in relazione all’oggetto del contratto e ritenuto di 

procedere alla riparazione sopra citata; 

 

Dato atto che è stato acquisito il CIG B10A6F69BE tramite la piattaforma Contratti pubblici – 

PCP dell’Autorità; 

 

Richiamato il decreto del Presidente n. 11 in data 06.07.2023, con il quale sono stati nominati 

i Responsabili dei Servizi dell’Unione Montana; 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Unione Montana Valle Maira.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Dato atto che il Responsabile del Progetto (RUP) ai sensi dell’art. 15 del Dlgs n.36/2023 è la 

sottoscritta Abello Valeria, ed il suddetto RUP è anche responsabile di procedimento per le fasi di 

programmazione, progettazione, affidamento ed esecuzione ai sensi dell’art. 4 della L. 241/90; 

 

Rilevato che, in ordine al presente atto, previa verifica ai sensi dell’art. 7 del D.P.R. n. 

62/2013 e delle disposizioni anticorruzione vigenti, non si riscontrano situazioni di conflitto di 

interessi anche potenziale o virtuale di cui alla normativa sopra citata, con conseguente obbligo e/o 

opportunità di astensione;  

 

Dato atto che il Bilancio di previsione 2024/2026 è stato approvato in data 13.12.2023 con 

deliberazione del Consiglio n. 23; 

 

Accertata la regolarità tecnica e contabile ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/00; 

 

Visti: 

- il D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 

- il D.lgs 36/2023; 

- l'articolo 3 della legge 136/2010, in tema di tracciabilità di flussi finanziari; 

-  

Visto il vigente Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

 

 

DETERMINA 

 

 

1. Di affidare, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del Dlgs n.36/2023, alla ditta Olivero Damiano, 

con sede in Via Foglienzane n. 3 – 12025 DRONERO (CN) - P.IVA: 02537010049 - C.F. 

LVRDMN70M07D205K, l’incarico per gli interventi di riparazione di cui al preventivo n. 11/2024 

(Ns. Prot. 757 in data 26.03.2024), per un importo di spesa di € 828,00 + IVA, pari a complessivi € 

1.010,16 – CIG: B10A6F69BE. 

 

2. Di impegnare la somma di € 1.010,16 e di imputare la spesa al Capitolo 1190/3 Missione 1 

Programma 6 Titolo 1 Macroaggregati 103 Gestione Competenza del Bilancio 2024. 

 

3) Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone 

l’art. 147-bis del Dlgs. n. 267/2000. 

 

4) Di attestare che non sussistono in relazione al presente atto situazioni di conflitto, anche 

potenziale, con interessi personali dei soggetti coinvolti nel procedimento di affidamento. 

 

 

                      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

Tecnico Manutentivo e LL.PP. Sviluppo Montano 

F.to: ABELLO Arch. Valeria 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Unione Montana Valle Maira.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Unione Montana Valle Maira.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA 

 

San Damiano Macra, li 28/03/2024 

 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO BILANCIO 

F.to: MISSENTI Rag. Tiziana  

 
 

  

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 

Copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio dell’Unione Montana per 

15 giorni consecutivi dal 28/03/2024 al 12/04/2024. 
 

San Damiano Macra, li 28/03/2024 

 

 
 

IL SEGRETARIO 

F.to: RABINO dott.ssa Roberta  

 
 

 
 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per gli usi consentiti dalla Legge. 
 
 

 

San Damiano Macra, li 

_________________________ 

IL SEGRETARIO 

RABINO DOTT.SSA ROBERTA 
 

 

 


